O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal
nº14.133/21, torna público que será realizado o Pregão Eletrônico nº 009/2024, tendo como
objeto oRegistro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétri-
co, hidráulico e afins, visando atender as necessidades das diversas Secretarias do Município
de Caculé, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus
anexos,no dia 26 de julho de 2024, às 09h00min, através da plataforma https://bnc.org.br/. Edi-
tal: cacule.ba.gov.br/transparencia e gov.br/pncp. Endereço: Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Ca-
culé/BA – CEP: 46.300-000. E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo
serão publicados no Diário Oficial do Município. Caculé/BA, 15 de julho de 2024. Pregoeira:
Gleide Jeane Pereira Gomes.

AVISO DA AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGA-
ÇÃO

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001-
CRED006/2024

A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos ad-
ministrativos da legislação que regem a matéria, com fundamento no Art. 74, inciso IV, artigo
78, inciso I e artigo 79, inciso III da Lei 14.133/21, torna pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFI-
CAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001-
CRED006/2024, objetivando o fornecimento de combustíveis (Gasolina Comum, Diesel S-10,
Diesel S-500), no âmbito do município de Caculé, em atendimento às demandas das diver-
sas Secretarias Municipais, em consonância com o Credenciamento nº 006/2024, em favor de
POSTO DE COMBUSTIVEIS COPACABANA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o nº 30.584.036/0001-20, com endereço na Av. Manoel Caculé, 165, Copaca-
bana, Caculé - BA, CEP 46.300-000. Celebre-se o respectivo contrato no valor global de R$
1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais). Caculé, 16 de julho de 2024. Pedro Dias da
Silva - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 430/2024

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação:
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001-CRED006/2024.CON-
TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRA-
TADO: POSTO DE COMBUSTIVEIS COPACABANA LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 30.584.036/0001-20. OBJETO: fornecimento de combustíveis (Ga-
solina Comum, Diesel S-10, Diesel S-500), no âmbito do município de Caculé, em atendimento
às demandas das diversas Secretarias Municipais, em consonância com o Credenciamento nº
006/2024. VALORTOTAL: R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais). ASSINATURA: 16
de julho de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.

AVISO DA AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGA-
ÇÃO

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002-
CRED006/2024

A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos ad-
ministrativos da legislação que regem a matéria, com fundamento no Art. 74, inciso IV, artigo
78, inciso I e artigo 79, inciso III da Lei 14.133/21, torna pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFI-
CAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002-
CRED006/2024, objetivando o fornecimento de combustíveis (Gasolina Comum, Diesel S-10,
Diesel S-500), no âmbito do município de Caculé, em atendimento às demandas das diversas
Secretarias Municipais, em consonância com o Credenciamento nº 006/2024, em favor de JO-
AQUIM RODRIGUES TEIXEIRA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
10.737.154/0001-14, com endereço na Av. Porto Alegre, 161, Alto do Cruzeiro, Caculé - BA,
CEP 46.300-000. Celebre-se o respectivo contrato no valor global de R$ 1.200.000,00 (um mi-
lhão e duzentos mil reais). Caculé, 16 de julho de 2024. Pedro Dias da Silva - Prefeito Municipal

16 de julho  de 2024

PREFEITURA DE CACULÉ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 431/2024

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MO-
DALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002-CRED006/2024.CONTRA-
TANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO:
JOAQUIM RODRIGUES TEIXEIRA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
nº 10.737.154/0001-14. OBJETO: fornecimento de combustíveis (Gasolina Comum, Diesel S-10,
Diesel S-500), no âmbito do município de Caculé, em atendimento às demandas das diversas
Secretarias Municipais, em consonância com o Credenciamento nº 006/2024. VALOR TOTAL: R$
1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais). ASSINATURA: 16 de julho de 2024. VIGÊNCIA:
31 de dezembro de 2024.